[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от      17. 03.2021 г.

	№  7

	п. Верхний Ландех

	      О внесении изменения в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 07.11.2018 № 17 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении имущества, находящегося в собственности Верхнеландеховского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского муниципального района, Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 07.11.2018 № 17 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении имущества, находящегося в собственности Верхнеландеховского городского поселения» следующее изменение:

 -  пункт 10  Порядка и условий предоставления в аренду имущества Верхнеландеховского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» изложить в новой редакции:
«10. Администрация вправе обратиться в суд с требованием о прекращении прав владения и (или) пользования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставленным таким субъектам и организациям имуществом при его использовании не по целевому назначению и (или) с нарушением запретов, установленных частью 4.2 статьи 18 Федерального закона № 209 - ФЗ.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского городского поселения.
Глава Верхнеландеховского

городского поселения:                                                      Ж.В.Абрамова